Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2020                               г. Семикаракорск                                       № 320

О внесении изменений в постановление
Администрации Семикаракорского
городского поселения от 28.12.2018 № 896
«Об утверждении муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения
 «Развитие культуры и досуга»

В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения» (в редакции постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 № 662), на основании решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 27.05.2020 № 180 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 25.11.2019 № 154 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2018 № 896 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» внести следующие изменения:
1.1 В разделе Паспорт муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Приложения:
- после слов «общий объем бюджетных ассигнований» слова «312 735,7 тыс. рублей» заменить словами «314 208,00 тыс. рублей»;
- после слов «2020 год» - слова «24 265,2 тыс. рублей» заменить словами «25 737,5 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.04.2020 № 238 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2018 № 896 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга».
	3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждении «Городской культурно-досуговый центр».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                  А.Н. Черненко

Постановление вносит: заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по социальному развитию
 и организационной работе Юсина Г.В.
Исполнитель: Рыженко А.Н.

20

Приложение 1
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения
от 29.06.2020 № 320

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»

Расходы бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс.руб.)

В том числе по годам реализации Программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и досуга»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	314208,0
	26543,1

	25737,5
	24088,0
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6

	Основное мероприятие
1. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	292107,6
	24576,9
	22725,3
	22375,8
	24714,4
	24714,4
	24714,4
	24714,4
	24714,4
	24714,4
	24714,4
	24714,4
	24714,4

	Основное мероприятие
1.1. Оплата труда
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	243087,5
	16753,8
	18606,4
	18673,3
	21006,0
	21006,0
	21006,0
	21006,0
	21006,0
	21006,0
	21006,0
	21006,0
	21006,0

	Основное мероприятие
1.2. Финансовое обеспечение учреждения
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	49020,1
	7823,1
	4118,9
	3702,5
	3708,4
	3708,4
	3708,4
	3708,4
	3708,4
	3708,4
	3708,4
	3708,4
	3708,4

	1.2.1.
Услуги связи
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1799,0
	138,9
	141,0
	146,6
	152,5
	152,5
	152,5
	152,5
	152,5
	152,5
	152,5
	152,5
	152,5

	1.2.2. Электроэнергия
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	4595,7
	278,9
	328,8
	398,8
	398,8
	398,8
	398,8
	398,8
	398,8
	398,8
	398,8
	398,8
	398,8

	1.2.3. Теплоэнергия
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	11118,1
	660,8
	714,3
	974,3
	974,3
	974,3
	974,3
	974,3
	974,3
	974,3
	974,3
	974,3
	974,3

	1.2.4. Газоснабжение Молчановского отделения «МБУ ГКДЦ»
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	60,0
	-
	60,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.5. Водоснабжение
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	259,1
	30,3
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8

	1.2.6.
Вывоз ТКО
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	17,8
	-
	17,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.7.
Аренда автотранспорта для поездки на конкурс
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	22,0
	-
	22,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.8. Работы и услуги по содержанию помещений и оргтехники
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	4976,6
	263,9
	437,7
	427,5
	427,5
	427,5
	427,5
	427,5
	427,5
	427,5
	427,5
	427,5
	427,5

	1.2.9. Прочие работы и услуги
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	3868,5
	299,0
	324,5
	324,5
	324,5
	324,5
	324,5
	324,5
	324,5
	324,5
	324,5
	324,5
	324,5

	1.2.10. Уплата налогов и сборов
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1373,8
	163,8
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	1.2.11. Проведение мероприятий
	 «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	15527,1
	1277,1
	1250,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	1.2.12. Расходы на капитальный ремонт ДК «Молчановский»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	4342,6
	4342,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.13.  Выполнение строительного контроля за капитальным ремонтом ДК по адресу ул. Серегина, 1
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	122,7
	68,0
	54,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.14. Газификация Дома культуры по адресу г. Семикаракорск, ул. Серегина, 1
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	299,8
	299,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.15. Субсидия «МБУ ГКДЦ» на потребление природного газа (вечный огонь)
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	300,00
	-
	300,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.16. Субсидия «МБУ ГКДЦ» на приобретение сценических костюмов
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	222,30
	-
	222,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.17. Субсидия «МБУ ГКДЦ» на ремонт и содержание детских и спортивных площадок
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	100,00
	-
	100,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.18. Субсидия «МБУ ГКДЦ» на приобретение и установку деревянного уличного туалета на территории Молчановского отделения «МБУ ГКДЦ»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	15,00
	-
	15,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
2. Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
 «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	17745,4
	1675,4
	2570,0
	1350,0
	1350,0
	1350,0
	1350,0
	1350,0
	1350,0
	1350,0
	1350,0
	1350,0
	1350,0

	2.1. Приобретение основных средств
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	7573,6
	823,6
	1750,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	2.2. Приобретение бензогенератора
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	55,1
	55,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3. ГСМ
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	2158,0
	178,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	2.4. Увеличение стоимости материальных запасов
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	7958,7
	618,7
	640,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0

	2.5. Дом Культуры «Молчановский» (уголь)
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
«Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	4355,00
	290,8
	442,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2

	Основное мероприятие
1.1. Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	4355,0
	290,8
	442,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2

	Основное мероприятие
1.2. Строительство и реконструкция спортивных объектов по направлению «Массовый спорт»
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par450][bookmark: Par487][bookmark: Par676][bookmark: Par879]
Заместитель главы Семикаракорского
городского поселения по социальному
развитию и организационной работе                                                                                                                            Г.В. Юсина»

Приложение 2
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения
от 29.06.2020 № 320

«Приложение № 4
к муниципальной программе
Семикаракорского городского поселения
«Развитие культуры и досуга»

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования

	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2023
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа «Развитие культуры и досуга»
	всего
	314208,0
	26543,1

	25737,5
	24088,0
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6

	областной бюджет
	9896,7
	4095,1
	5801,6

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	309890,6
	22448,0
	19935,9
	24088,0
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6
	26426,6

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего

	4355,0
	290,8
	442,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет

	4355,0
	290,8
	442,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2
	362,2

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы Семикаракорского
городского поселения по социальному
развитию и организационной работе                                                                                                                            Г.В. Юсина»

Заместитель главы Семикаракорского
городского поселения по социальному
развитию и организационной работе                                                                                                                             Г.В. Юсина